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Årsmöte 2025-02-24 

Årsmötet för 2025 höll vi den 24 februari. Det var 17 medlemmar som infann sig. En mycket positiv sak för mötena 

under året är att Ronny Hultmans fru Lena åtagit sig att stå för maten under detta och resten av mötena 2025. Vi är 

mycket tacksamma för detta! Dels för att vi därmed försäkrat oss om att få god mat men även för att priset kommer att 

bli betydligt lägre jämfört med att beställa cateringmat. Och denna första kväll hade Lena gjort äkta ungersk 

gulaschsoppa som serverades med varmt, nybakat bröd och tillbehör. Vi var lyriska över den goda soppan och alla 

tackade Lena. 

 

 

Men först hade vi årsmötet. Det hela började med att kassören Stefan Leo satte igång ett bildspel där en massa 
blandade foton från våra möten och evenemang under 2024 fladdrade förbi medan Flottans Mäns egen marsch ljöd i 
högtalaren. En bra inledning. Därefter var det dags för utdelande av utmärkelser. Det var sammanlagt 9 medlemmar 
som skulle dekoreras med 12-års veteranmärket och Malmös eget 25-årsmärke. Tyvärr glömde vi att även förse 
Anders Garin med ett veteranmärke, men det får vi ta vid mars-mötet. Anders fick i alla fall dekoreras med Malmös 
hedersmärke för sitt mångåriga arbete som materialförvaltare. 



 

Veteranmärket till Mats Lindgård, Mikael Westerberg, Kjell Arne Glöck, Thomas Kristoffersson, Kennet Hultman och Leif Bjurström. 

 

25-årsmörket till Stefan Leo, Ronny Hultman och Hans-Inge Hellström. 

 

Hedersmärket till materialförvaltare Anders Garin. 

 



Sedan utsåg vi Ordförande Jörgen Persson till mötesordförande och mötet gick igång efter dagordningen. En del blev 
omvalda och några blev nyvalda till våra olika uppdrag i föreningen. Beslut klubbades även om kommande årsavgift, 
mötesavgift och annat. Kassören redogjorde för den ekonomiska situationen och budgeten för 2025. Styrelsen och 
kassören ansågs enhälligt vara ansvarsfria och kunde pusta ut. 

Efter vårt sedvanliga bok-lotteri berättade kassören om lotteriet under 2024. Vi hade sålt totalt 315 lotter under förra 
årets möten och det hade inbringat 2010 kronor till föreningen. Böckerna har vi fått som gåvor från Hans-Inge 
Hellström och Per-Olof Öhrström. Den som köpt flest lotter under 2024 var Ronny Hultman som toppade listan med 
totalt 30 lotter. Vi tackade honom med ett diplom och en röd dryck. Och i och med detta nyinrättade pris sporrar vi 
övriga att under 2025 köpa ännu fler lotter för att kanske bli vinnare vid nästa årsmöte! 

 

Ronny Hultman visar stolt upp sitt Lotteridiplom för 2024. 

 

Månadsmötet 2025-03-31 

Till marsmötet kom det 17 anmälda plus föredragshållaren och vår nya kock, Lena Hultman. Lena hade lagat ärtsoppa 

och gjort massor av plättar m.m. hemma, som skulle värmas i vårt kök. Anders Garin hade gjort vars en macka med 

ägg och sill. Kennet hade köpt folköl och vatten. Så vi skulle omöjligt kunna gå hungriga från detta möte. 

 
 

Lena och Ronny Hultman. 



Denna gång deltog även för första gången Lars Enoksson, en av våra tre nya medlemmar för 2025. Lars fick berätta 

om sin bakgrund i flottan och försågs med vår medlemsnål. Sedan kallade ordföranden fram Anders Garin. Vi hade 

missat att ge honom 12-årsvinkeln på årsmötet, men nu fick han äntligen den. Sedan kallades Hans-Inge Hellström 

fram. Han dekorerades med vårt Hederstecken för att han under många, många år försett vårt boklotteri med böcker. 

Därefter påkallade kassören Stefan Leo vår uppmärksamhet. Han berättade att vår ordförande Jörgen Persson nyss 

fyllt 60 år. Jörgen är bland de allra yngsta i FM Malmö, men lyckas ändå sköta sin uppgift med glans. Som present fick 

Jörgen en flaska whisky från Hven. 

    

Nye medlemmen Lars Enoksson och Anders Garin. 

    

Hans-Inge Hellström och nyblivne 60-åringen Jörgen Persson. 

Efter att vi avnjutit Anders sillamacka och Lenas ärtsoppa var det dags för kvällens föredragshållare. Vi hade fått 

förmånen att få hit till Peter Lindahl som arbetar på Aimpoint här i Malmö. Aimpoint är ett världsomspännande Malmö-

företag som gör rödpunktssikten åt jägare och militären sedan 50 år tillbaka. Det är en patenterad uppfinning som togs 

fram här i Malmö 1974 av jägaren Arne Ekstrand som sedan fick hjälp av Gunnar Sandberg att utveckla och sälja 

siktet. 

 



        

Ovan ett par exempel på deras rödsikten tillsammans med vapenattrapper. 

Nedan demonstrerar Peter och berättar om deras förträfflighet. 

    

I korthet är det ett sikte med en rödpunkt i mitten som inte rör sig oavsett hur skyttens huvud rör sig. Man kan 

dessutom samtidigt sikta med båda ögonen öppna och då även se både målet och omgivningen omkring, vilket man 

inte kan med vanliga sikten, t.ex. kornsikten, då man t.ex. oftast bara siktar med ena ögat vilket ger en begränsad sikt. 

Siktena finns i ett par olika modeller och storlekar och sälj över hela världen till militären och jägare. De säljer också 

ett större, mer avancerat siktsystem för t.ex. granatgeväret Carl Gustaf. Peter hade även med sig ett antal gevär- och 

pistolattrapper för att visa att siktet kan sättas på och användas på i princip alla sorters handvapen. Vi fick även känna 

på flera modeller av siktet och se hur rödpunkten såg ut. Huvudkontor och tillverkning sker i Malmö, men de har även 

tillverkning i t.ex. Gällivare och ett försäljningskontor i USA. 

 

Vi tackade Peter på vanligt sätt för denna intressanta genomgång. 



Därefter blev det plättar och sylt med kaffe innan vårt obligatoriska boklotteri startade. Denna gång var det Hans 

Lindahl som hade mest tur och vann 5 böcker på sina 6 lotter. Det var för övrigt Han Lindahls son, Peter Lindahl som 

kom och höll föredraget. 

 

Månadsmötet 2025-04-28 

 

På aprilmötet gick vi på ”djupet” kring händelserna runt U-137. Vi hade bjudit in Bosse Cederholm igen för att denna 

gång berätta om denna allvarliga händelse som nästan resulterade i krig. Veckan innan hade Bosse kört samma 

föredrag hos FM Ängelholm, som han också tillhör. 

Men allra först hälsade vi vår nye medlem Lars-Ola Engvall välkommen. Han har tidigare tillhört FM Trelleborg, men 

eftersom han numera bor i Malmö, så det är närmare till oss. Han hedrades med vårt veterantecken, eftersom han 

varit med i FM i över 12 år. Kvällens skaffning hade Lena Hultman tillagat. Det blev potatissallad med rostbiff och 

skinka och flera andra tillbehör. Vi lät oss väl smaka. 

    
Lars-Ola Engvall och kvällens skaffning. 

Efter maten drog Bosse igång sitt föredrag. Det blev en mycket intressant och dramatisk genomgång om vad som 

hände de 10 dagarna från att en fiskare på Sturkö ringde in till örlogsbasen och berättade att en ubåt stod på grund, 

tills att den bogserades ut till de väntande sovjetiska fartygen som låg precis vid vår territorialvattengräns utanför 

Karlskronas skärgård. Bosse framförde det hela mycket dramatiskt, och det var det ju också! Det var skarpt läge och 

det laddades med skarp ammunition som skulle användas om ryssarna fått för sig att gå in och hämta ut ubåten. Vi 

var alltså på randen till att hamna i krig med sovjetunionen. Vi tackade Bosse på sedvanligt sätt. 



 

Därefter kaffe med kakor och sedan lotteriet. Denna gång hade vi böcker som P-O Öhrström och Bruno Lindqvist 

skänkt. Plus ett antal gamla mössband som Mikael Westerberg fått av en bekant. Anders Garin skötte lotteriet. 

    

 

 

 



Månadsmötet 2025-05-26 

Detta blev det sista mötet innan sommaruppehållet. 13 medlemmar hade anmält sig och Lena Hultman hade gjort två 

smaskiga smörgåstårtor. Tyvärr kunde hon inte själv vara med. Hans-Inge hade med sig ett extra stort antal böcker till 

lotteriet. Som föredragshållare hade vi bjudit in Carl Wachtmeister, tf kommunikationschef på 3. Sjöstridsflottiljen. 

 
Hans-Inge Hellströms förslag på en kommande korvett. 

 

     

Vi började som vanligt med maten som såg underbar ut och smakade likadant! Därefter började Carl sitt föredrag som 

handlade om vad som händer nu för tiden med våra sjöstridskrafter, deras fartyg, Nato och marinen i stort. Det blev en 

lång, jätteintressant genomgång av allt inom 3: Sjöstridsflottiljen och vad som är deras uppgift, men även en massa 

info om annat i flottan och marinen. 

 



    

Carl Wachtmeister, tf kommunikationschef på 3. Sjöstridsflottiljen. 

Vi tackade Carl på vårt vanliga sätt och sedan blev det boklotteri. Denna gång hade vi extra många böcker och 53 

lotter var sålda. Det blev vinst på 25 av dem och vår gäst Carl vann inte mindre än 6 böcker! Det är nog ett rekord för 

vårt återkommande lotteri. 

Nu förtöjer vi FM Malmö-skutan vid kaj och kör på landström hela sommaren. Hela besättningen får 

sommarpermission och de behöver inte mönstra på igen förrän vid nästa möte den 29 september. Vi har nämligen 

skippat augustimötet i år. 

Ha en skön sommar! 

 

Månadsmötet 2025-09-29 

Efter ett långt sommaruppehåll, där vi dessutom hade ställt in augustimötet, var det åter dags att samlas i slutet av 

september. Vi blev 17 som kom för att bl.a. avnjuta Lenas goda älgbiffar, höra om det extra Riksårsmötet och lyssna 

på Maths Witt om våra svenska ubåtar. Så efter att ordföranden mönstrat in besättningen kunde vi hugga in på de fina 

älgbiffarna med mandelpotatis, sås och flera tillbehör som Lena Hultman i byssan tillagat. Hon fick många beröm för 

denna läckerhet. Maten har numera blivit en stor del av anledningen till att komma till våra möten. 

    

Efter maten tog Stefan Leo befälet. Han hade varit uppe på det historiska extra riksårsmötet i Sthlm. Vi fick både se 

bilder och höra hur det hela gick till när vi för andra gången röstade ”JA” till namnbytet ”Föreningen Marinkamraterna”. 

Första omröstningen var ju vid det ordinarie riksårsmötet i maj i Ronneby brunn. Så nu är det hugget i sten, vårt nya 

namn, och blir officiellt redan den förste december i år. 



 
Stefan berättar om namnbytet iförd en icke helt officiell skärmmössa. 

Därefter var det dags för vår gäst, Maths Witt, att starta sitt föredrag. Maths arbetar på SAAB Kockums AB och är 

även ordförande i Marinkamraterna i Trelleborg. Föredraget hette ”Svenska ubåtar nu och i framtiden”. Vi fick en 

grundlig genomgång om alla de ubåtar som tjänstgjort i vår stolta flotta, från Hajen 1904 till de två kommande 

Blekinge och Skåne som just nu byggs i Karlskrona. Vi har hittills haft 82 ubåtar i tjänst varav bara 2 varit byggda 

utomlands. Imponerande! 

Maths är mycket kunnig och han är även inblandad i de Collins-ubåtar de sålde till Australien. Så det blev mycket 

intressant information. Vi tackade Maths med en vätskefylld present i en rund förpackning. Passar väl perfekt till en 

ubåtsman även om vätskan i hans värld brukar vara på utsidan och det är torrt inuti… 

 

 

 

 

 

 

 



Månadsmötet 2025-10-27 

Till septembermötet hade vi ännu en gång lyckats få Mikael Persson från soldathemmet i P7 Revingehed att komma 

och hålla föredrag. Han var hos oss första gången i april 2023 och berättade om sin tid inom FN i Afghanistan, men 

denna gång skulle han berätta om sin FN-tjänst i Mali under juni till december 2016. 

 

Chefskocken Lena i byssan hade lagat en alldeles underbar kvällsmat bestående av stekt kyckling, potatisgratäng, 

apelsinsås, stekta champinjoner och grönsaker. Till kaffet fick vi dessutom äppelkaka med vaniljsås. 

 

Ordförande Jörgen Persson höll ett inledande tal. Kassören Stefan Leo berättade att vi i veckan fått två nya 

medlemmar och att han ämnade att skicka in om namnändringen till Skatteverket. Vi byter ju namn på vår ideella 

förening till ”Föreningen Marinkamraterna i Malmö”. 

Efter maten kunde vi inte bärga oss, utan vi ville ha kaffe och smaka på äppelkakan direkt utan att vänta tills efter 

föredraget, som vi brukar. Därefter tog Mikael till orda. 

Mikael var alltså i FN-tjänst i Mali under 2016. Denna gång som Transportofficer. Han hade åren innan också varit i 

FN-tjänst, men då i stridande förband i Afghanistan. Så denna gång tänkte han ta en lite lugnare tjänst inom logistiken. 

Men det visade sig att denna tjänst innebar mycket mer jobb, ofta även nattetid. Han hade som uppgift att hantera 

diverse transporter av personal och materiel till olika områden i Mali och ibland ända hem till Arlanda. Vi fick höra om 

hur det är att leva, arbeta och vistas i ett afrikanskt land. Han hade många roliga bilder från vardagen i bl.a. 

huvudstaden Bamako där han var stationerad och där också FN:s huvudkontor i Mali fanns. 



     

 

     

 

Mikael i mitten. 



    

Vi tackade Mikael på sedvanligt sätt och då visade det sig att han hade med sig en bok till oss, om denna tid, där han 

skrivit ett fint tack till oss! 

 

 

 

 

 



Månadsmötet 2025-11-24 

På novembermötet var vi 20 personer i lokalen. Det som säkert lockade många var att Lena i byssan bjöd på sin 

hemlagade ärtsoppa och därefter pannkakor med sylt och grädde. Och först bjöd Anders Garin på vår traditionella 

sillamacka. Men det utannonserade föredraget drog säkert också dit våra medlemmar. Det var vår egen medlem Lars 

Enoksson som skulle berätta och visa bilder från sin tid i flottan, där han började som värnpliktig och stannade sedan 

kvar och blev till sist sergeant. Vi kunde även hälsa en ny medlem välkommen, Pär Stanleyson. Han dekorerades 

med vårt fina lilla medlemsmärke. 

 

Pär Stanleyson hälsas välkommen av ordföranden. 

 

    

Efter att vi avnjutit ärtsoppan kunde vi inte vänta med pannkakorna utan högg in på dessa direkt, innan föredraget. 

Därefter tog Lars befälet framme vid ”dator-rodret” och projektorduken. Han berättade mycket intressant om sin tid i 

flottan och de olika fartyg han tjänstgjort på. Vi fick även höra om ett par utlandsbesök och se massor av bilder. Lars 

var nämligen även fotograf ombord och hade bl.a. en Hasselbladskamera att fotografera med. Huvudsakligen för att 

fota andra fartyg de mötte till havs, men det blev så klart även en massa andra bilder på livet ombord och 

besättningen. Många av oss kände igen flera av de besättningsmän som dök upp. 



   

Älvsborg med Spicas, en ankmamma med sina ungar?                          Lars förslag till flottans vackraste fartyg. 

    

Halland och Östergötland.                                                     Vi tackade Lars på sedvanligt sätt. 

Kvällen avslutades med boklotteri och kaffe. Till kaffet hade Lena gjort en chokladkaka som serverades med 

vispgrädde. Vår nye medlem Pär hade nybörjartur i lotteriet och vann tre böcker! Hans-Inge Hellström skötte lotteriet 

med de böcker han tagit dit. Det är alltid Hans-Inge som tacksamt förser oss med böcker till lotteriet. 

 

 



 


